
2026年1月22日  第2852回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

新年家族例会 

2月5日（木）12：30～／三次商工会議所（ハイブリッド形式） 

職業奉仕部会担当例会 

2026年1月15日例会記録-第2851回-       1月22日発行：第25号〉  

 みなさん、こんにちは 

 本日は新入会員の角嶋義博会員に卓話をお願いしています。よろしくお願いしま

す。  

 本日は、三次中央ロータリークラブより主要幹部のお三方にお越しいただいてい

ますので、ご紹介します。先ずは、RI第2710地区ガバナーノミニー小根森直子会員、次にRI第2710地区

G-12ガバナー補佐上田秀樹会員、最後になりますが、RI第2710地区G-12今年度のインターシティ・ミー

ティング実行委員長の信国秀昭会員です。本日は３月14日(土)に開催を予定されていますIMのご案内や

小根森ガバナーノミニーのお話も伺えると思いますので、よろしくお願いします。 

 さて、本日は「三次市行政チェック市民会議」についてお話ししようと思います。この会議は三次市

が一年間に実施した事務事業（令和７年度146事務事業）の中から市民や外部有識者で構成される９名

の委員が、選定した８事務事業について担当課からの説明を受け質疑をする会議です。 

 私はこの市民会議の委員を平成27年から受けています。三次市は毎年同じくらいの事務事業を実施さ

れていて、次年度も継続事業とするのか中止するのか、又は拡大するのかを先ずは担当部署が一次評価

を行います。次いで副市長を中心とする管理職が二次評価を行います。その評価が妥当なのかどうかを

市民目線で議論し、提言書にまとめて三次市長へ提言するのが我々委員の仕事です。 

 膨大な資料に短期間で目を通すのは大変ですが事業予算や人件費換算、今後の計画など三次市の方向

性を知ることのできる重要な会議だと思っています。数年前より提言内容のフィードバックを求めるよ

うにしました。それによって進歩状況も分かるのですが、委員をなかなかやめられなくなったのが悩み

の一つです。因みに令和7年度の提言は先週末１月９日に行いました。提言の内容は三次市広報誌に掲

載されますので皆さんどうぞご一読ください。こんな事も有るのだとお知りおき頂ければと思いお話し

させていただきました。 

 本日もロータリーを楽しみましょう。 

会 長 挨 拶 ： 佐 藤 明 寛 



【ビジター】 小根森 直子様 上田 秀樹様 信国 秀昭様(三次中央) 

委 員 会 報 告 

出 席 報 告 ： 福 品 博 美  部 会 長 

Make-up内訳：花本会員（12/18 理事役員会） 

【点 鐘】 佐藤 明寛会長  【ソング】 「君が代」「それでこそロータリー」 

幹事報告：灘岡直隆  幹事 

第2849回（12月25日）の出席報告 第2851回（1月15日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

42 21 3 1 56.41％ 42 29（1） 13 69.05％ 

例   会   次   第 

・2月22日 第18回ひまわりの会、出欠表の回覧 

・3月14日 グループ12 IM、出欠表の回覧 

・石井会員（奉仕プロジェクト委員会） 

 今週18日(日)に行われます「野球教室」についてお知らせいたします。予定では地下多目的スペー

スで行う予定でしたが電源ケーブルの故障によりグラウンドに変更となり、集合時間が8時15分から8

時30分になりました。中央ゲートに集合をお願いします。また、グラウンドに変更となった為、ネッ

トやシート等の作業がありますのでご協力よろしくお願いいたします。後ほど回覧いたします。 

・菅原会員（親睦活動部会） 

 次週、新年家族例会という事でグランドホテルで執り行います。登録料についてですが、今日この

例会終了後からキャンセルが発生した場合は申し訳ないのですが、一家族当たり13,000円のキャンセ

ル料をいただくようになりますので、どうかよろしくお願いいたします。今回、皆様に多く出席をい

ただいておりますので、非常に盛り上がる新年家族例会となるように思っております。今年の私の

テーマと言いますか、家族例会のテーマは自分で勝手に作ったのですが「サンバ！サンバ！で盛り上

がろう!!」という事で、ぜひ盛り上がっていただきたいなと思っております。面白い企画をしており

ますので、どうかご期待ください。以上です。 



S A A 報 告 ： 浅 井 健 一  副 Ｓ Ａ Ａ 

角嶋 義博会員 

・ 入 会 日 ： 2025年9月4日 

・ 事業所名 ： 株式会社LISプランニング 

・ 役    職 ： 代表取締役 

・ 職業分類 ： 保険代理業 

プログラム： 新入会員卓話 

   スマイル                             計10､000円  

氏   名  内            容  

小根森 直子 

上田 秀樹 

信国 秀昭 

佐藤 明寛 

 

柘植 雅寛 

 

角嶋 義博 

今年もよろしくお願い致します。 

本日はインターシティーミーティングの案内に来ました。よろしくお願い致します。 

本日、ＩＭのご案内に参りました。宜しくお願い致します。 

本日は小根森ガバナーノミニー、上田ガバナー補佐、信国ＩＭ実行委員長、ようこそお

越しいただきました。よろしくお願いします。 

小根森ガバナーノミニーと三次中央ロータリークラブの皆さま、本日はようこそお越し

くださいました。本年も宜しくお願い致します。 

本日は新入会員の卓話です。皆さまよろしくお願いします。 


